
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133

Dirección Postal

Plaça Baix, s/n
(03202) Elche España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 35.361,98 EUR.
Importe 42.788 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.361,98 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUMIN/ABR_SP_SMPL/2024000108 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 10:55 horas.

Suministro e instalación de nueva caldera para calefacción y trabajos de acometida e instalación receptora
de gas natural en el colegio público Eugeni D'Ors

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44621200 - Calderas.
42160000 - Instalaciones de calderas.
44621220 - Calderas para calefacción central.
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.
45331110 - Trabajos de instalación de calderas.
45333100 - Trabajos de instalación de equipos reguladores de gas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8K6m6ZvM8TL5Rey58Yagpg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Contratación Pública del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8K6m6ZvM8TL5Rey58Yagpg%3D%3D
http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Teniente de Alcalde de Contratación Pública del
Ayuntamiento de Elche

Dirección Postal

Plaça Baix, s/n
(03202) Elche España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Teniente de Alcalde de Contratación Pública del
Ayuntamiento de Elche

Dirección Postal

Plaça Baix, s/n
(03202) Elche España

Proveedor de Pliegos

Teniente de Alcalde de Contratación Pública del
Ayuntamiento de Elche

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaça Baix, s/n
(03202) Elche España

Correo Electrónico contratacion@elche.esES521

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro e instalación de nueva caldera para calefacción y trabajos de acometida e
instalación receptora de gas natural en el colegio público Eugeni D'Ors

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato consiste en el suministro e instalación de una nueva caldera para calefacción a gas natural en el Colegio
de Educación Infantil y P , incluidas las obras de la acometida e instalación de la red de gas natural hasta el cuarto de calderas y
las necesarias para la adaptación de la misma.
Valor estimado del contrato 35.361,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.788 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.361,98 EUR.

Clasificación CPV
44621200 - Calderas.
42160000 - Instalaciones de calderas.
44621220 - Calderas para calefacción central.
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.
45331110 - Trabajos de instalación de calderas.
45333100 - Trabajos de instalación de equipos reguladores de gas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según se establecen en el apartado 17 del Anexo I del PCAP

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante La empresa deberá poseer la condición de "Empresa instaladora y mantenedora de instalaciones térmicas en
los edificios RITE.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La empresa licitadora deberá responder a la pregunta de la PLCSP, que SÍ tiene capacidad de obrar.
No prohibición para contratar - La empresa licitadora deberá responder a la pregunta de la PLCSP, que NO está incursa en
prohibición para contratar.
No estar incurso en incompatibilidades - La empresa licitadora deberá responder a la pregunta de la PLCSP, que NO está
incursa en incompatibilidades para la realización de este contrato.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - La empresa licitadora deberá indicar SI autoriza a la
información mediante consulta telemática
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - La empresa licitadora deberá indicar SI autoriza a la información mediante



consulta telemática

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Deberá contener la declaración responsable del Anexo II del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según lo que establece el apartado 19 del Anexo I del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013883365 |  2024-000829051 | Tue, 30 Jul 2024 10:55:39:641 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55281127124866398968962695681714086925 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


